令和４年８月８日

 青森市政記者会 様

青森地域広域事務組合消防本部庶務課長

職員の新型コロナウイルス感染者の発生について

 このことについて、当事務組合職員の新型コロナウイルス感染が判明しましたので、

下記のとおりお知らせします。

記

１ 所属等

(1) 所 属：青森地域広域事務組合浪岡消防署に勤務する職員

(2) 性別・年代：男性・40 代

２ 職員の状況

８月８日㈪ 咳症状

３ 経緯

８月５日㈮ 咳、抗原検査、陽性判明

８月８日㈪ 自宅待機中

４ 勤務状況等

最終勤務日は７月 30 日㈯～31 日㈰で、公務による住民の濃厚接触者はなし。

５ 対応状況

当該職員に関係する消防職員の濃厚接触者はなし。

通常の消防体制を維持しており、災害対応等に支障はございません。

※職員や家族のプライバシー保護について、特段の御配慮をお願いいたします。

【問合せ先】

青森地域広域事務組合消防本部

担当（庶務課・課長 千葉）

TEL：017-775-0852

FAX：017-775-1444